acompañantes de acuerdo al tarifario vigente;

Que, mediante Informe Nº 067-2019-SIS/OGPPDO-
DADZ con Proveído N° 212-2019-SIS/OGPPDO, 
la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y 
Desarrollo Organizacional otorga la Certificación de 
Crédito Presupuestario N° 1042 por la suma de S/ 1 
041 410.00 (Un millón cuarenta y un mil cuatrocientos 
diez y 00/100 Soles) en la Fuente de Financiamiento 
de Recursos Ordinarios, la misma que fue solicitada 
mediante el Memorando N° 932-2019-SIS/GNF para 
las transferencias financieras por las modalidades 
retrospectiva y prospectiva;

Que, mediante Informe N° 016-2019-SIS/GNF-SGF/
MLPN con Proveído N° 827-2019-SIS-GNF, la Gerencia de 
Negocios y Financiamiento señala que “(…) es necesario 
realizar la programación de transferencia financiera 
retrospectiva por el importe de S/ 574,150.00 (Quinientos 
setenta y cuatro mil ciento cincuenta con 00/100 soles); 
así como la transferencia financiera prospectiva por 
el importe de S/ 467,260.00 (Cuatrocientos sesenta 
y siete doscientos sesenta con 00/100 soles), ambas 
correspondientes a prestaciones de asignación por 
alimentación, por la fuente de financiamiento de Recursos